
678056-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 678056-2025 - Resultados

España – Paquetes de software y sistemas de información – Suministro de liciencias 
Cornerstone
OJ S 198/2025 15/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: UPCnet Tech, S.L.U.
Correo electrónico: licitacions@upcnet.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro de liciencias Cornerstone
Descripción: El objeto de la presente licitación es la contratación del suministro de licencias 
Cornerstone, el derecho de uso, así como el soporte y actualización de versiones, y el hosting 
en la nube del fabricante para la Universidad Politécnica de Cataluña (UPC), mediante 
encargo en UPCnet Tech, S.L.U.
Identificador del procedimiento: 11d194e2-4e11-4cb1-91e4-eb5cfe41a47e
Anuncio anterior: 477237-2025
Identificador interno: LIC-2025-28
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall
/31860335?categoria=0

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 250 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23
/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. -

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/678056-2025
mailto:licitacions@upcnet.es
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/31860335?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/31860335?categoria=0


678056-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: Suministro de licencias Cornerstone
Descripción: El objeto de la presente licitación es la contratación del suministro de licencias 
Cornerstone, el derecho de uso, así como el soporte y actualización de versiones, y el hosting 
en la nube del fabricante para la Universidad Politécnica de Cataluña (UPC), mediante 
encargo a UPCnet Tech, S.L.U. (UPCnet).
Identificador interno: LIC-2025-28

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: https://contractaciopublica.cat/ca/detall-publicacio/300517221

Duración estimada
Duración: 5 Años

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 250 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Contratación ecológica: criterios: Criterios de contratación pública no ecológica
Objetivo social promovido: Igualdad de género

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Coste
Descripción: 100 puntos

: Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: UPCnet Tech, S.L.U.
Información sobre los plazos de revisión: https://contractaciopublica.cat/ca/detall-publicacio
/300517221
Organización que ejecuta el pago: UPCnet Tech, S.L.U.

https://contractaciopublica.cat/ca/detall-publicacio/300517221
https://contractaciopublica.cat/ca/detall-publicacio/300517221
https://contractaciopublica.cat/ca/detall-publicacio/300517221


678056-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 236 304,84 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ANOVA IT CONSULTING, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: ANOVA IT CONSULTING, S.L. LIC-2025-28
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 236 304,84 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRACTE LIC-2025-28
Fecha de elección del ganador: 19/09/2025
Fecha de celebración del contrato: 14/10/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: UPCnet Tech, S.L.U.
Número de registro: B61832119
Localidad: Carrer de Pascual i Vila 15 (Edifici C'), S1,
Código postal: 08028
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: licitacions@upcnet.es
Teléfono: 934011600
Dirección de internet: www.upcnet.es
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/upcnet?
categoria=0&tipus=104&page=0
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que ejecuta el pago

ORG-0002
Denominación oficial: ANOVA IT CONSULTING, S.L.
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B83844373
Localidad: Alcalà de Henares
Código postal: 288805
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)

mailto:licitacions@upcnet.es
http://www.upcnet.es
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/upcnet?categoria=0&tipus=104&page=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/upcnet?categoria=0&tipus=104&page=0


678056-2025 Page 4/4

8.1.

País: España
Correo electrónico: licitacions@upcnet.es
Teléfono: 934011600
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: c05d1a75-1519-4990-ad7c-c2e27f687017  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/10/2025 08:38:09 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 678056-2025
Número de la edición del DO S: 198/2025
Fecha de publicación: 15/10/2025

mailto:licitacions@upcnet.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-10-14T22:05:38+0000




